Estado de Santa Catarina

 Município de Descanso

RETIFICAÇÃO 01 - EDITAL DE GESTÃO DEMOCRÁTICA Nº 01/2024, de

11 de outubro de 2024.

DIRETOR (A) ESCOLAR

SADI INÁCIO BONAMIGO Prefeito de Descanso, e a Secretária Municipal

de Educação Vanda Rita Cerezer Manica, no uso de suas atribuições legais e

regulamentares tornam público o Edital de abertura do Processo de Escolha de

Diretores (as) das Escolas da Rede Pública Municipal, que se regerá pelo Decreto n°

2458/2022 de 12 de setembro de 2022 que foi modificado        pelos Decretos

2474/2022        de        13        de        outubro        de        2022  e 2731/2024, de 20 de

setembro de 2024.  E, pelas normas estabelecidas neste Edital, faz-se saber que se

encontram abertas as inscrições no período de 15 de outubro de 2024 até 30 de outubro

de 2024.

RETIFICA O EDITAL DE GESTÃO DEMOCRÁTICA Nº 01/2024, NO ÍTEM 6. DA

AVALIAÇÃO DOS TÍTULOS E DOCUMENTOS, PASSANDO-SE A LER:

6. DA AVALIAÇÃO DOS TÍTULOS E DOCUMENTOS

6.1. (...)

6.2. (...)

Título Comprovante Pontuação

Ter sido diretor Cópia da portaria de

nomeação

0,5

Cargo efetivo na rede Cópia do ato de nomeação 0,8

Cargo efetivo na escola Cópia do ato de nomeação 0,2

ACT-cumprido o art.7º,

inciso I, alínea c

Comprovante do tempo de

experiência

0,5

Especialização na área da

educação

Cópia do certificado 0,5

   Estado de Santa Catarina

 Município de Descanso

Mestrado Cópia do certificado 1,0

Curso na área de gestão Cópia do certificado  0,5

Descanso, 17 de outubro de 2024.

Sadi Inácio Bonamigo

Prefeito de Descanso

Vanda Rita Cerezer Manica

Secretária da Educação e Cultura

Certifico que publiquei o presente Edital.

Eduarda Andreolla Busnello – Agente Administrativo.

		2024-10-18T15:29:25-0300
	SADI INACIO BONAMIGO:46917187968

		2024-10-18T15:29:35-0300
	EDUARDA ANDREOLLA BUSNELLO:10845957961

		2024-10-18T15:38:51-0300
	VANDA RITA CEREZER MANICA:68192541991
	Eu sou o autor deste documento